PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме

рп. Лотошино Московской области
    26.01.2022
1. Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.
2. Организатор:  Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.
Юридический адрес: 143800, Российская Федерация, Московская обл., рп. Лотошино, ул. Центральная, 18,
Почтовый адрес: 143800, Российская Федерация, Московская обл., рп. Лотошино, ул. Центральная, 18.

Повестка дня: Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества или об отказе в допуске к участию по основаниям, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Дата и время проведения аукциона: 27.01.2022 в 10 час. 00 мин.
Место проведения: электронная площадка www.rts-tender.ru
Дата и время начала проведения процедуры признания претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества: 26.01.2022 в 10 час. 00 мин.
        Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещены  на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru (извещение № 231221/0170990/01), на электронной площадке www.rts-tender.ru (процедура  №  79616) и www.лотошинье.рф.
3. Состав комиссии:
	 1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Председатель Комитета по управлению имуществом

	 2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 4.
	Смирнова Юлия Николаевна
	Член комиссии
	главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 5.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

3.1. На заседании комиссии присутствуют:
	 1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Председатель Комитета по управлению имуществом

	 2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 4.
	Смирнова Юлия Николаевна
	Член комиссии
	главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 5.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

На заседании комиссии присутствует 5 членов из 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
         4. Предмет аукциона:

Лот №1: УАЗ-220694-06
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	УАЗ-220694-06

	наименование (тип ТС)
	СПЕЦ.АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ

	идентификационный номер (VIN)
	XТТ22069480436263

	категория ТС
	D

	год изготовления ТС
	2008

	модель, № двигателя
	42130Е*80203776

	шасси
	 37410080457555

	кузов №
	22060080202995

	цвет кузова
	желтый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	107 (78,5)

	тип двигателя
	бензиновый

Лот №2: UAZ PATRIOT
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	UAZ PATRIOT

	наименование (тип ТС)
	Легковой

	идентификационный номер (VIN)
	XTT31630090001602

	категория ТС
	В

	год изготовления ТС
	2009

	модель, № двигателя
	409040*83121280

	шасси
	31630090526387

	кузов №
	31630090001602

	цвет кузова
	С.КОРОЛЕВА МЕТАЛЛИК

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	128 (94,1)

	тип двигателя
	бензиновый

Лот №3: УАЗ-396254
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	УАЗ-396254

	наименование (тип ТС)
	СПЕЦИАЛЬНЫЙ А/М

	идентификационный номер (VIN)
	XTT39625470484471

	категория ТС
	В

	год изготовления ТС
	2006

	модель, № двигателя
	42130Н*61100347

	шасси
	37410070405789

	кузов №
	39620070205319

	цвет кузова
	защитный

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	104 (76,5)

	тип двигателя
	бензиновый

Лот № 4: ГАЗ-32213
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ГАЗ-32213

	наименование (тип ТС)
	Специальное пассажирское транспортное средство (13 мест)

	идентификационный номер (VIN)
	X9632213080615200

	категория ТС
	Д

	год изготовления ТС
	2008

	модель, № двигателя
	*405240*83066518*

	шасси
	отсутствует

	кузов №
	32210080391111

	цвет кузова
	темно-синий

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	123,8 (91)

	тип двигателя
	бензиновый

Начальная цена продажи имущества:

Лот №1: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 480/02 об оценке Объекта оценки, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «ГК «АЗИРА» по состоянию на 06 сентября 2021 года, и составляет 112 700 (Сто двенадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек.
Лот №2: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 480/03 об оценке Объекта оценки, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «ГК «АЗИРА» по состоянию на 06 сентября 2021 года, и составляет 109 600 (Сто девять тысяч шестьсот) рублей.

Лот №3: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 480/04 об оценке Объекта оценки, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «ГК «АЗИРА» по состоянию на 06 сентября 2021 года, и составляет 47 500 (Сорок семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Лот №4: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 480/05 об оценке Объекта оценки, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «ГК «АЗИРА» по состоянию на 06 сентября 2021 года, и составляет 75 300 (Семьдесят пять тысяч триста) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме:

Лот №1: 2254 (Две тысячи двести пятьдесят четыре) рубля 00 копеек, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.
Лот №2: 2192 (Две тысячи сто девяносто два) рубля 00 копеек, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Лот №3: 950 (Девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Лот №4: 1506 (Одна тысяча пятьсот шесть) рублей 00 копеек, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Сумма задатка определена в размере 20 процентов от начальной цены и составляет:

Лот №1: 22 540 (Двадцать две тысячи пятьсот сорок) рублей 00 копеек.
Лот №2: 21 920 (Двадцать одна тысяча девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Лот №3: 9 500 (Девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Лот №4: 15 060 (Пятнадцать тысяч шестьдесят) рублей 00 копеек.

5. На участие в аукционе в электронной форме поданы заявки от:
	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	109 600,00 руб.
	ИП Соловьев Максим Владимирович
	340961473681/

	Волгоградская обл., г.Калач-на-Дону, ул. Ст. Разина, д.3

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	109 600,00 руб.
	Пригожев Дмитрий Вадимович
	504412843723/

	141501, Российская Федерация, Московская обл., г. Солнечногорск, пер. Механизаторов, д. 3, кв. 37

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	109 600,00 руб.
	Зотин Алексей Николаевич
	344606087716/

	109651, Российская Федерация, г. Москва, ул. Донецкая, д. 34, корп. 1, кв. 93

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	109 600,00 руб.
	Стегареску Владимир
	500724090348/

	141830, Российская Федерация, Московская обл., г. Дмитров, с. Синьково, д. 198

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	109 600,00 руб.
	Внуков Игорь Сергеевич
	230814015353/

	350049, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Севастопольская, д. 2, кв. 21

6.  Отозванные заявки:
	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	Стегареску Владимир
	135222/188113

	 № 3 - УАЗ-396254
	Стегареску Владимир
	135222/188114

7. По результатам рассмотрения  заявок  на участие в аукционе в электронной форме приняты следующие решения:

7.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:
	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	ИП Соловьев Максим Владимирович
	135291/188223
	07.01.2022 10:54:28

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	Пригожев Дмитрий Вадимович
	135403/188415
	09.01.2022 20:45:47

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	Зотин Алексей Николаевич
	136019/189302
	13.01.2022 09:50:13

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	Внуков Игорь Сергеевич
	137678/191534
	21.01.2022 16:17:52

Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

7.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Обоснование принятого решения

	 № 2 - UAZ PATRIOT
	Стегареску Владимир
	137606/191436
	представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении

(п. 8 ст. 18, Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ (ред. от 02.07.2021) "О приватизации государственного и муниципального имущества")

Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.
	8.  На лоты № 1, № 3, № 4 на участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной заявки. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» аукцион по данным лотам в электронной форме признается несостоявшимся.
Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

	Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.

Подписи членов комиссии:
	 Председатель комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Козловский В.Я.

	 Зам. председателя комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Новикова С.Г.

	 Секретарь
	/_____________________/
               (подпись)
	Максимова Е.Н.

	 Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Смирнова Ю.Н.

	 Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Усанова М.Е.

PAGE
6